ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -Tự do - Hạnh phúc

  Lý Sơn, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

TIN BÃO KHẨN CẤP SỐ 13 TRÊN BIỂN ĐÔNG

(Tên quốc tế KALMAEGI)

Theo dự báo của Trung tâm dự báo khí tượng Thủy văn quốc gia, Hồi 04 giờ

ngày 5/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 11,4 độ Vĩ Bắc; 119,4 độ Kinh Đông. Sức

gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 13 (134-149 km/giờ), giật cấp 16; di

chuyển theo hướng Tây Tây Bắc với tốc độ 20-25km/h. Đến 04 giờ ngày 6/11 vị trí

tâm bão khoảng 12,8N 113,9E; cường độ bão cấp 14, giật cấp 17; bão di chuyển theo

hướng Tây Tây Bắc 25km/h; vùng biển nguy hiểm: Vĩ tuyến 10,00N-14,50N; phía

Đông kinh tuyến 112,00E

Lý Sơn sẽ chịu ảnh hưởng trực tiếp, là vùng rất nguy hiểm, tốc độ của bão đi

nhanh và mạnh. Vì vậy, khả năng gây thiệt hại do bão số 13 gây ra trên địa bàn đặc

khu là rất lớn.

Để chủ động ứng phó với bão số 13, UBND đặc khu thông báo đến Nhân dân

trên địa bàn đặc khu biết để chủ động các biện pháp ứng phó sau:

1. Kiểm tra gia cố chằng chống nhà cửa, những hộ gia đình không đảm bảo

an toàn về nhà cửa cần di chuyển đến nhà các hộ dân đã kiên cố bằng mái bê tông

hoặc các cơ quan nhà nước.

2. Chuẩn bị lương thực, nhu yếu phẩm cần thiết, tuyệt đối không được ra khỏi

nhà khi bão đổ bộ đến và sau khi bão lại nồm.

3. Chặt tỉa cây xanh có nguy cơ ngã, đổ.

4. Chủ các phương tiện tàu thuyền, lồng bè kéo vào vũng neo đậu tàu thuyền

tránh trú, neo cột chắc chắn tránh để lỏng neo, trôi dạt làm hư hại.

Mọi yêu cầu cần trợ giúp của người dân, liên hệ đến Ban Chỉ huy phòng thủ

dân sự đặc khu Lý Sơn qua số điện thoại 0255.3862088 và Đ/c Nguyễn Văn Huy –

Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự đặc khu, số điện thoại

0961640999 hoặc Đ/c Nguyễn Đạo – Phó Chủ tịch UBND, số điện thoại:

0912309177, Đ/c Huỳnh Minh Hùng – Trưởng phòng Kinh tế, số điện thoại

0912211445.

 UBND đặc khu thông báo tin bão khẩn cấp, đề nghị Nhân dân nghiêm túc

thực hiện, nhằm đảm bảo về tài sản và tính mạng của gia đình mình./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Trung tâm TT-VH-TT (thông báo xe lưu động);

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-11-05T09:42:50+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-11-05T09:55:21+0700

		2025-11-05T09:55:21+0700

		2025-11-05T09:55:21+0700